
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 550,000] [ 551,000] [△ 1,000] 

基本財産受取利息 550,000 551,000 △ 1,000
特定資産運用益 [ 1,009,000] [ 1,019,000] [△ 10,000] 

特定資産受取利息 1,009,000 1,019,000 △ 10,000
事業収益 [ 519,209,000] [ 540,776,000] [△ 21,567,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 8,100,000 8,100,000 0
業務指導委託収入 32,233,000 32,238,000 △ 5,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 31,200,000 58,100,000 △ 26,900,000
監督補助等業務受託収入 34,560,000 33,048,000 1,512,000
橋の博物館企画運営等業務収入 1,000,000 10,000,000 △ 9,000,000
県営４公園指定管理料収入 179,280,000 179,280,000 0
自主事業収入 642,000 743,000 △ 101,000
下水道事業市町村支援業務 13,494,000 15,104,000 △ 1,610,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,499,000 1,500,000 △ 1,000
研修手数料収入 83,000 83,000 0
下水道手数料収入 1,334,000 944,000 390,000
下水道指定管理料収入 215,784,000 201,636,000 14,148,000

雑収益 [ 8,973,000] [ 7,394,000] [ 1,579,000] 
受取利息 187,000 191,000 △ 4,000
雑収益 8,786,000 7,203,000 1,583,000

経常収益計 529,741,000 549,740,000 △ 19,999,000
（２）経常費用

事業費 [ 516,377,407] [ 536,743,378] [△ 20,365,971] 
役員報酬 2,103,900 2,795,200 △ 691,300
給料手当 89,591,456 86,971,625 2,619,831
臨時雇賃金 27,203,805 31,096,207 △ 3,892,402
法定福利費 28,028,306 26,600,708 1,427,598
退職給付費用 3,527,964 3,527,964 0
福利厚生費 404,595 574,797 △ 170,202
旅費交通費 878,666 861,759 16,907
通信運搬費 2,541,657 2,617,657 △ 76,000
減価償却費 2,486,000 1,986,000 500,000
消耗什器備品費 496,050 496,050 0
消耗品費 4,479,418 5,411,888 △ 932,470
修繕費 21,699,210 22,135,260 △ 436,050
印刷製本費 626,000 644,000 △ 18,000
燃料費 1,297,000 1,527,000 △ 230,000
光熱水料費 45,832,402 43,826,101 2,006,301
賃借料 8,721,069 9,131,694 △ 410,625
保険料 1,608,895 1,845,799 △ 236,904
租税公課 13,193,000 14,330,000 △ 1,137,000
支払負担金　 127,000 127,000 0
委託費 256,407,000 275,197,000 △ 18,790,000
報償費 328,000 328,000 0
保守料 3,027,000 2,946,000 81,000
研修費 813,000 640,000 173,000
雑費 956,014 1,125,669 △ 169,655

収 支 予 算 書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

収 支 予 算 書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目
管理費 [ 13,441,593] [ 13,159,622] [ 281,971] 

役員報酬 4,909,100 4,192,800 716,300
給料手当 3,097,544 3,222,375 △ 124,831
臨時雇賃金 393,195 386,793 6,402
法定福利費 1,770,694 2,150,292 △ 379,598
退職給付費用 72,036 72,036 0
福利厚生費 8,405 8,203 202
旅費交通費 27,334 28,241 △ 907
通信運搬費 1,343 1,343 0
減価償却費 167,000 192,000 △ 25,000
消耗什器備品費 3,950 3,950 0
消耗品費 4,582 10,112 △ 5,530
修繕費 790 4,740 △ 3,950
燃料費 40,000 75,000 △ 35,000
光熱水料費 28,598 26,899 1,699
賃借料 305,931 613,306 △ 307,375
保険料 23,105 25,201 △ 2,096
租税公課 411,000 76,000 335,000
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 1,284,000 1,284,000 0
保守料 375,000 375,000 0
研修費 6,000 0 6,000
雑費 111,986 11,331 100,655

経常費用計 529,819,000 549,903,000 △ 20,084,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 78,000 △ 163,000 85,000
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 78,000 △ 163,000 85,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 78,000 △ 163,000 85,000

法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 158,000 △ 243,000 85,000
一般正味財産期首残高 437,170,657 437,413,657 △ 243,000
一般正味財産期末残高 437,012,657 437,170,657 △ 158,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 472,512,657 472,670,657 △ 158,000



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 550,000] [ 0] [ 0] [ 0] [ 550,000] 
基本財産受取利息 550,000 0 0 550,000

特定資産運用益 [ 1,009,000] [ 0] [ 0] [ 0] [ 1,009,000] 
特定資産受取利息 1,009,000 0 0 1,009,000

事業収益 [ 506,121,407] [ 0] [ 13,087,593] [ 0] [ 519,209,000] 
調査測量設計積算業務受託収入 8,100,000 0 0 8,100,000
業務指導委託収入 29,249,171 0 2,983,829 32,233,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 31,200,000 0 0 31,200,000
監督補助等業務受託収入 34,560,000 0 0 34,560,000
橋の博物館企画運営等業務収入 1,000,000 0 0 1,000,000
県営４公園指定管理料収入 174,228,118 0 5,051,882 179,280,000
自主事業収入 642,000 0 0 642,000
下水道事業市町村支援業務 13,494,000 0 0 13,494,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,499,000 0 0 1,499,000
研修手数料収入 83,000 0 0 83,000
下水道手数料収入 1,334,000 0 0 1,334,000
下水道指定管理料収入 210,732,118 0 5,051,882 215,784,000

雑収益 [ 237,000] [ 8,549,000] [ 187,000] [ 0] [ 8,973,000] 
受取利息 0 0 187,000 187,000

雑収益 237,000 8,549,000 0 8,786,000
経常収益計 507,917,407 8,549,000 13,274,593 0 529,741,000

（２）経常費用
事業費 [ 515,144,407] [ 1,233,000] [ 0] [ 516,377,407] 

役員報酬 2,103,900 0 2,103,900
給料手当 89,591,456 0 89,591,456
臨時雇賃金 27,203,805 0 27,203,805
法定福利費 28,028,306 0 28,028,306
退職給付費用 3,527,964 0 3,527,964
福利厚生費 404,595 0 404,595
旅費交通費 878,666 0 878,666
通信運搬費 2,536,657 5,000 2,541,657
減価償却費 2,486,000 0 2,486,000
消耗什器備品費 496,050 0 496,050
消耗品費 4,479,418 0 4,479,418
修繕費 21,699,210 0 21,699,210
印刷製本費 626,000 0 626,000
燃料費 1,297,000 0 1,297,000
光熱水料費 45,082,402 750,000 45,832,402
賃借料 8,443,069 278,000 8,721,069
保険料 1,608,895 0 1,608,895
租税公課 12,993,000 200,000 13,193,000
支払負担金　 127,000 0 127,000
委託費 256,407,000 0 256,407,000
報償費 328,000 0 328,000
保守料 3,027,000 0 3,027,000
研修費 813,000 0 813,000
雑費 956,014 0 956,014

管理費 [ 13,441,593] [ 0] [ 13,441,593] 
役員報酬 4,909,100 4,909,100
給料手当 3,097,544 3,097,544
臨時雇賃金 393,195 393,195
法定福利費 1,770,694 1,770,694
退職給付費用 72,036 72,036
福利厚生費 8,405 8,405
旅費交通費 27,334 27,334
通信運搬費 1,343 1,343
減価償却費 167,000 167,000
消耗什器備品費 3,950 3,950
消耗品費 4,582 4,582
修繕費 790 790
燃料費 40,000 40,000
光熱水料費 28,598 28,598
賃借料 305,931 305,931
保険料 23,105 23,105
租税公課 411,000 411,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,284,000 1,284,000
保守料 375,000 375,000
研修費 6,000 6,000
雑費 111,986 111,986

経常費用計 515,144,407 1,233,000 13,441,593 0 529,819,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,227,000 7,316,000 △ 167,000 0 △ 78,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,227,000 7,316,000 △ 167,000 0 △ 78,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

収 支 予 算 書 内 訳 表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 3,641,952 △ 3,641,952 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,585,048 3,674,048 △ 167,000 0 △ 78,000

法人税、住民税及び事業税 0 80,000 0 80,000
当期一般正味財産増減額 △ 3,585,048 3,594,048 △ 167,000 0 △ 158,000
一般正味財産期首残高 345,198,953 6,486,043 85,485,661 437,170,657
一般正味財産期末残高 341,613,905 10,080,091 85,318,661 0 437,012,657

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 377,113,905 10,080,091 85,318,661 0 472,512,657


